kaum muslim disekelilingnya. NU kemudian mengabdosinya sebagai

bagian kegiatan keorganisasian. Bahtsul masa’il sebagai aktivitas

formal organisasi pertama dilakukan tahun 1926, beberapa bulan

setelah NU berdiri. Tepatnya pada kongres I NU atau sejak NU

didirikan yakni 13 rabi’ al tsani 1345 H/21 oktober 1926 M. waktu

dilaksanakan bahtsul masa’il pertama kali.
24

Sejak adanya bahtsul masa’il sampai NU lahir, belum ada

system yang ditetapkan terkait tentang pengambialan keputusan. Yang